

Ejler Chr. Knudsen A/S

**Rasmus Færchs Vej 20
7500 Holstebro**

CVR-nr. 26 86 85 99

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/04 2018

Hans Jørgen Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejler Chr. Knudsen A/S
Rasmus Færchs Vej 20
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 85 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Gert Kristensen, formand
Hans Jørgen Knudsen
Peder Ole Knudsen

Direktion

Hans Jørgen Knudsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	41.045	41.139	36.922	38.193	34.288
Resultat før finansielle poster	(1.202)	650	420	3.182	630
Resultat af finansielle poster	(213)	(269)	(263)	(94)	(133)
Årets resultat	(1.090)	316	148	2.413	507
Balancesum	34.491	39.532	37.403	34.952	29.530
Egenkapital	8.997	10.087	9.771	13.623	11.210
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.785	6.347	9.799	4.834	8.304
- investeringsaktivitet	(3.845)	(8.687)	(7.833)	(10.662)	(7.577)
- finansieringsaktivitet	(2.542)	3.443	(3.281)	1.521	(1.886)
Antal medarbejdere	70	69	68	67	60
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(3,2)%	1,7 %	1,2 %	9,9 %	2,2 %
Soliditetsgrad	26,1 %	25,5 %	26,1 %	39,0 %	38,0 %
Forrentning af egenkapital	(11,4)%	3,2 %	1,3 %	19,4 %	3,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af vognmandsforretning, herunder udlejning af containere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 1.089.897, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.997.460.

Resultatet er klart utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der vil i 2018 blive gjort en særlig indsats indenfor alle områder med henblik på at forbedre indtjeningen.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker for miljø

Koncernen arbejder løbende på at reducere energiforbruget i forhold til aktiviteterne samt reducere CO₂-udslip gennem løbende udskiftning i vognparken til nye mere miljørigtige biler. Herudover er de enkelte chauffører videreuddannet i energirigtig kørsel.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		41.044.806	41.139.093
Personaleomkostninger	1	<u>(33.943.497)</u>	<u>(32.074.073)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.101.309	9.065.020
Afskrivninger		<u>(8.303.086)</u>	<u>(8.414.587)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.201.777)	650.433
Finansielle indtægter	2	150.111	196.484
Finansielle omkostninger	3	<u>(363.087)</u>	<u>(465.323)</u>
Resultat før skat		(1.414.753)	381.594
Skat af årets resultat	4	<u>324.856</u>	<u>(65.267)</u>
Årets resultat		<u>(1.089.897)</u>	<u>316.327</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.089.897)</u>	<u>316.327</u>
		<u>(1.089.897)</u>	<u>316.327</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Software		785.704	239.810
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>785.704</u>	<u>239.810</u>
Produktionsanlæg og maskiner		19.596.234	25.079.104
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.812.986	3.261.848
Materielle anlægsaktiver	6	<u>23.409.220</u>	<u>28.340.952</u>
Andre tilgodehavender		90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>24.284.924</u>	<u>28.670.762</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.810.021	9.595.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		474.379	593.946
Andre tilgodehavender		80.317	110.198
Selskabsskat		112.755	0
Periodeafgrænsningsposter		719.029	551.786
Tilgodehavender		<u>10.196.501</u>	<u>10.851.201</u>
Likvide beholdninger		<u>10.036</u>	<u>9.790</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.206.537</u>	<u>10.860.991</u>
Aktiver i alt		<u>34.491.461</u>	<u>39.531.753</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		6.997.460	8.087.356
Egenkapital	7	<u>8.997.460</u>	<u>10.087.356</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	451.281	684.389
Hensatte forpligtelser i alt		<u>451.281</u>	<u>684.389</u>
Leasingforpligtelser		6.793.554	9.316.964
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>6.793.554</u>	<u>9.316.964</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.523.411	2.542.017
Kreditinstitutter		3.187.774	4.584.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.744.503	3.420.676
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.177.981	4.284.802
Selskabsskat		0	87.876
Anden gæld		4.615.497	4.522.816
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.249.166</u>	<u>19.443.044</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.042.720</u>	<u>28.760.008</u>
Passiver i alt		<u>34.491.461</u>	<u>39.531.753</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	8.087.357	10.087.357
Årets resultat	0	(1.089.897)	(1.089.897)
Egenkapital 31. december 2017	<u>2.000.000</u>	<u>6.997.460</u>	<u>8.997.460</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		(1.089.897)	316.327
Reguleringer	12	8.119.383	8.060.569
Ændring i driftskapital	13	<u>1.077.141</u>	<u>(1.740.622)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.106.627	6.636.274
Renteindbetalinger og lignende		150.111	176.437
Renteudbetalinger og lignende		<u>(363.086)</u>	<u>(465.324)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		7.893.652	6.347.387
Betalt selskabsskat		<u>(108.882)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.784.770	6.347.387
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(545.894)	(239.810)
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.534.531)	(9.887.461)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>235.000</u>	<u>1.439.997</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(3.845.425)	(8.687.274)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(2.542.016)	(2.305.027)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>5.748.242</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(2.542.016)	3.443.215
Ændring i likvider		1.397.329	1.103.328
Likvide beholdninger		9.790	1.770
Kassekredit		<u>(4.584.857)</u>	<u>(5.680.165)</u>
Likvider 1. januar 2017		<u>(4.575.067)</u>	<u>(5.678.395)</u>
Likvider 31. december 2017		(3.177.738)	(4.575.067)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.036	9.790
Kassekredit		<u>(3.187.774)</u>	<u>(4.584.857)</u>
Likvider 31. december 2017		(3.177.738)	(4.575.067)

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.273.617	28.522.239
Pensioner	2.569.922	2.454.815
Andre omkostninger til social sikring	455.569	488.555
Andre personaleomkostninger	644.389	608.464
	33.943.497	32.074.073
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	69
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.700	66.080
Andre finansielle indtægter	136.411	130.404
	150.111	196.484
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	130.873	174.188
Andre finansielle omkostninger	232.214	291.135
	363.087	465.323
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(91.748)	139.348
Årets udskudte skat	(233.108)	(74.081)
	(324.856)	65.267

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2017	239.810
Tilgang i årets løb	545.894
Kostpris 31. december 2017	<u>785.704</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>785.704</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	51.062.250	10.381.249
Tilgang i årets løb	1.652.114	1.882.417
Afgang i årets løb	<u>(2.294.376)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>50.419.988</u>	<u>12.263.666</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	25.983.146	7.119.401
Årets afskrivninger	6.971.807	1.331.279
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(2.131.199)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>30.823.754</u>	<u>8.450.680</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>19.596.234</u>	<u>3.812.986</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>8.845.207</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	684.389	758.470
Anvendt i året	<u>(233.108)</u>	<u>(74.081)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>451.281</u>	<u>684.389</u>
Immaterielle anlægsaktiver	172.855	52.758
Materielle anlægsaktiver	2.309.335	3.119.213
Leasingforpligtelse	(2.049.732)	(2.608.976)
Periodeafgrænsningsposter	158.186	121.394
Skattemæssigt underskud	<u>(139.363)</u>	<u>0</u>
	<u>451.281</u>	<u>684.389</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld <u>1. januar 2017</u>	Gæld <u>31. december 2017</u>	Afdrag <u>næste år</u>	Restgæld <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>11.858.981</u>	<u>9.316.965</u>	<u>2.523.411</u>	<u>0</u>
	<u>11.858.981</u>	<u>9.316.965</u>	<u>2.523.411</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution overfor den associerede virksomheds til enhver tid værende engagement med pengeinstitut. Den associerede virksomheds engagement udgør pr. 31. december 2017 i alt 909 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i ECK Invest A/S koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen pr. 31. december 2017 udgør 438 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 3.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver, 23.409 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 8.810 t.kr.

Lastbiler, trailere og anhængere, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.845 t.kr., jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2017 opgjort til 9.317 t.kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(150.111)	(196.484)
Finansielle omkostninger	363.087	465.323
Af- og nedskrivninger	8.303.086	8.414.586
Skat af årets resultat	(324.856)	65.267
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(71.823)	(688.123)
	<u>8.119.383</u>	<u>8.060.569</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	767.454	(1.260.669)
Ændring i leverandører mv.	309.687	(479.953)
	<u>1.077.141</u>	<u>(1.740.622)</u>